Εἰσέρχομαι, VEL 'Εσερχομέναι, Ingredior, Eo ad. Ac-  
cedo, II. G. (184.) "Ηδη καὶ Φρυγίην εἰσέλθοντες  
λαθεσσαν, Od. O. (406.) Πείνη δ' οὐποτε δημόνοι εἰσέρχε-  
ται. Herodian. 2. Όι λαθόντες τότε σπραχτοῦν  
εἰσέλθοιεν ἀνδρῶν κενούν. In VV. LL. Εἰσέρχεσθαι εἰς  
βουλευτήριον εκ Αεσβίνη pro Adoptari in curiam.  
At εἰσέρχεσθαι περὶ γραφῆς, Dem. Postulare et cat-  
sam dicere: et ἀγῶνα, γραφὴν εἰσελθεῖν, necnō εἰ-  
ελθεῖν sine adjunctione, pro eod. Bud. 110. Item  
Εἰσέρχεσθαι τὸν Δία, Subire personam Jovis, quod  
ιεροδύεσθαι dicitur. Item εἰσελθεῖν εἰς τινα, pro  
Convenire eum domi. Bud. 110, e Lys. Ibid. afferit  
e Plat. Εἰσέρχεται τὸν δέος. Sic autem cum dat. et  
Herod. (1, 24.) Τοῖσι ἐσελθεῖν ήδηντιν. Et cum ἀ-  
ccus., quæ multo frequentior est constr. ex Eod.  
'Αλλ' οὐδ' ἐπιθυμίᾳ ταῦτη τῆς συνονοτας τοποποίησι  
εἰσέρχεται τοὺς πολλούς. Item, Εἰσέλθε δέ μειον  
θῆναι. Sic Lat. res aliqua dicitur Subire, Incēdere,  
animum alicujus, aliquem: De quibus ibid. Affer-  
tur et ex Eur. ὅτι μ' εἰσέρχεται, pro Quod mibi in-  
mentem venit, [Iph. A. 522.] 'Αντεισέρχομαι, Vi-  
cissim ingredior, In prioris locum subeo, Succiōdo,  
Naz. [Arigid. 1, 6.] Wakef. MSS. 'Επεισέρχομαι,  
vide 'Επεισελεύθω. Παρεισέρχομαι, [Polyb. I, 7, 9.]  
ET 'Υπεισέρχομαι, Subingredior, Irrepo, Irrependo  
ingredior. Sed ὑπεισέρχεσθαι interdum signis, etiam  
Subire animum, Occurrere: Lucian. (1, 667.) 'Υπ-  
εισέρχεται γὰρ εἰκότως τὸ μῆδ' ιπ' ἄλλον ἀν κατα-  
χῆναι. [\* 'Προσπαρεισέρχομαι, Eunap. V. Σεριπ. p.  
88. \* 'Συμπαρεισέρχομαι, Lucian. 42.] " 'Προεισέ-  
ρχομαι, Prior ingredior: unde προεισέρθων." [Dem.

840.] *Συνεισέρχομαι*, Una ingredior, [“ad Diod. S. 2, 377.” Schaeff. MSS.]

[\* *Επιέρχομαι*, Pind. II. 4, 376.]

*Εξέρχομαι*, Egredior. Cum gen., ἔξερχομαι της πόλεως, οἰκίας. Quo dixit modo Synes. *Ἐξελθὼν τοῦ σώματος*, ad verbum, Egressus e corpore. Dicitur etiam *έξερχεσθαι εἰς τὴν τόπον*: ut Xen. (Απ. 2, 1, 21.) e Prodigio scribit de Hercule, *Ἐξελθόντα εἰς ἡσυχίαν*, quod Cic. Exisse in solitudinem. Xen. autem (Κ. Π. I, 2, 8.) *Ἐξέρχονται εἰς τοὺς ἐφύβους*, Transeunt in sphæborum numerum. Et Hesiodo “E. (1, 215.) δίκη — Es τέλος ἔξελθοντα, pro Ad finem progressa, potius quam Egressa: sicut et Thuc. (1, 70.) *Κρατοῦντες τε τῶν ἔχθρων, ἐπὶ πλεῖστον ἔξερχονται*. Sed et cum διὰ alicubi, ut Lucian. (1, 652.) *Διὰ πάσης, ὡς εἰσειν, τῆς γελεγῆς ἔξεληλυθότες, καὶ πάντα ἐξ ἀρχῆς ἐστοπεύσαντες*, ubi *έξερχεσθαι redditur Pervade*, Permeare. Sine adjectione autem interdum *ἔξελθως*, pro Qui in exilium abiit, Dem. Nōnnumquam etiam *έξερχεσθαι ἐπὶ τοὺς πολεμίους*, ut ap. Xen., Egredi s. Prodire adv. hostes. Et s̄epius sine *πρόστιτον*, ut ap. Eund. E. 7, (5, 6.) Bud. autem *έξερχεσθαι exp.* Obviam exire hostibus, Suppetias ire ap. Dem. Aeschin. E quo affert etiam in Or. π. Παριπτ. 50. *Πρότην δὲ ἔξελθὼν σπαρεῖται*, quod exp. *τιμῆς stipendiis*. || Denique de tempore etiam dicitur: ut, *Ἐξῆλθεν ὁ ἑρακλῆς*, Dem. Elapsus est annus, Exactus est [cf. 900.] Sic ap. Eund. (501.) *Τεττάλον οἱ τῆς ωρίσεως χρόνοι*. [“Peculiaris notione ap. Herod. *έξερχεσθαι*, ut *έξήκειν*, signif. Exitum, emplacatum habere, Finem suum consecutum esse, Impletum esse. Vide Valck. ad 6, 80. Sic 82. Δοκέειν οἱ *έξεληλυθένται τὸν χρησμὸν*: 107. extr. *Ιππίας πάντη τὴν ὄψιν συγεβάλετο ἔξεληλυθένται*. Similiter de ira, 7, 137. Οὐδὲ ἕκαστοτε *ἡ μῆνις, πρὶν ἡ ἔξηλθε*.” Schw. MSS.] \* *Ἀντεξέρχομαι*, Schol. Philostr. 503. Boiss. Dindorf. MSS. \* *Ἀντεξέρχομαι*, Paus. 3, 17. n. Kall. MSS. Barker. Ep. Cr. ad Boiss. 238. \* *Ἀντεξέρχομαι*, Paus. 3, 252.] *Διεξέρχομαι*, Pertrahere, Pervado, Aristot. de Mundo, Μέχρι δὲ διὰ τοιμάτων διεξέλθῃ. Et *Διεξέρχομαι χώραν*, Plut. Lyctico, Per regionem iter facio, ead. constr. Thuc. (3, 45.) *Διεξεληλύθασι διὰ πασῶν τῶν Σημάνων*, q. d. *Περιέρρυνται omnia suppliciorum genera*. At vero ap. Isocr. Tί γὰρ τῶν αἰσχρῶν καὶ δεινῶν οὐ διεξέλθουν, pro Non consecutati sunt? Bud. quem vide 332. Et *Διεξελθεῖν τῷ λόγῳ*, ibid. Oratione prosequi, Enarrare, Explicare. Item, *Διεξελθεῖν λόγον*, Plato. Sed dicitur et *διεξελθεῖν sine dat.*, ut Philo de Mundo, *Διεξελθόντες περὶ των ὀλοσχερεστέρων ἐν κώσμῳ φυτῶν*. Quoniam pro Lego ap. Herodian. 1, (17, 9.) *Διεξελθεῖν τὴν γραφήν*. [Perrumpo, Plut. 9, 50. \* *Ἀντιδιεξέρχομαι*, Plato. Theat. 1, 167.] “*Προδιεξέρχομαι*, *τῇ περιπλανηθεὶς*: unde particip. *προδιεξελθόντες*, “*Qui priores pertransiere, vel percurrere*.” [Xen. Α. 5, 4..] \* *Ἐπεξέρχομαι*, sicut et *ἐπέρχομαι*, Incuso, Invado, Excuro et percurso populabunde, Bud. exp. in Thuc. *Ἐπεξῆλθον τὰ πολλὰ τέμνοντες*. Intrepr. et Erumpo infesto exercitu ap. Isocr. Vide Comit. 100. || *Percorro*, Commemoro, Dissero, sc̄it *ἐπέρχομαι*, ex Isocr. *Ἐπεξῆλθομεν ταῦτα*. Sed et *Τρέλονται ἐπεξέρχεσθαι* e Plat. de Rep. 1. pro *Periērōn* oratione. Item *ἐπεξέρχεσθαι* pro *Perlegere*: Bas. *Ἐπειδὴ δὲ θλυστα τὴν ἐπιστολὴν, καὶ πάνθ' ἔκαστα τεττάλον*. || Ulcisor, Thuc. (5, 89.) cum dat., et *ἀπιρφ.* (623.) cum accus. Item *ἐπεξέρχεσθαι τινι*, In ius rapere, Judicium dictare. De quarum signif. usque lege Bud. 99. [Investigo, Thuc. 1, 22. “*Λιτεῖν* persequor, Dem. 501. 1324.” Seager. MSS.] *Ἀντιπεξέρχομαι*, Iu pugnam adversus invadentem prodeo, Adv. τὸν ἀπεξέρχομένον prodeo, Occurro τῷ τεττάρουτῳ, Obviam prodeo. Sic et *Ἀντιπεξέσαι* ap. Paus. [“Zosim. 4, 58.” Boiss. MSS.] *Παρεξέρχομαι*, Progredior, Prætero, Egredior, παρεξελθεῖν πεδοῦ. [I. K. 344.] Herod. τὸν κάμνοντα σιγῆ. At Od. E. (104.) *Διὸς νύον*, quod et παρέξελθεν *περιττούτων*, Transgredi. Item παρεξελθόντος, Thuc. 8. *περισσε pro ὑπεξελθόντος*. [“Violo, Soph. Ant. 921.” Seager. MSS. \* *Ἀντιπαρεξέρχομαι*, Dio Cass. 523. \* *Προεξέρχομαι*, Gl. Progredior, Antegredior, Thuc.

A 7, 74. \* *Προσεξέρχομαι*, Plut. 2, 280.] “*Συνεισέρχομαι*, Simul exeo, Una exeo.” [Artem. 1, 2.] *Ὑπερέρχομαι*, q. d. Subegredior, Clam egressor, Plut. Popl. *Ὑπεξῆλθε τῆς πόλεως*, Clam egressus est urbe, Subduxit se ex urbe. [Schaeff. Aesop. 108. \* *Προεξέρχομαι*, Dio Cass. 364.]

\* *Ἐπέρχομαι*, Advenio, Accedo, Venio ad, q. d. *ἔρχομαι ἐπι*, II. A. (535.) *Μεῖναι ἐπερχόμενον*, Od. O. (503.) ἀγρὸν δὲ ἐπελένσομαι, ἥδε βοτῆρας. Soph. autem (Aj. 437.) ex abundanti præp. addidit, τὸν αὐτὸν ἐς τόπον Τροίας ἐπελθών, pro ἐλθών. Alioqui cum solo accus. in prosa signif. et Peragrare: ut *Ἐπέγεισθαι τὴν Λιβύην*, Plut. Sic *Ἐπελθόντες τὴν γῆν*, Dioc. Praef. At *οἷμον ἐπέρχεσθαι* poët. Iter facere. Sine casu autem est etiam Supervenio, Ex inopinato venio, Od. (O. 256.) *Τοῦ μὲν ἀφ νιὸς ἐπῆλθε*, Ζ. (457.) Νῦξ δὲ ἀφ ἐπῆλθε. Nonnunquam *ἐπέρχομαι* et pro Advento, Appeto, Bud. addens ita videri positum a Paulo (ad Eph. 2, 7.) *Ἐν τοῖς αἴώσι τοῖς ἐπερχομένοις*. Ibid. e Paus. 226. afferit *ἐπερχομένη νυκτὶ*, pro Nocte sequenti: paulo post enim ab eo dici τὴν ἐπιοῦσαν νύκτα. || At vero cum dicitur *ἐπέρχεται με τοῦτο*, *ἐπέρχεται μοι*, aut etiam seq. infin. *ἐπέρχεται μοι τοῦτο ποιεῖν*, λέγειν, signif. Cupido incessit, In mentem venit, Bud. 100. 111. Sic Aristid. *Ἐπέρχεται μοι ἀποφανεῖν*. Lucian. vero (1, 84.) dixit et δέος ἐπέρχεσθαι τινι. || *Violentiae* signif. interdum inclusam habet, et sumitur pro Hostiliter ingredior, Invado, Incuso, Bud. e Thuc. 100. Idem alibi e Plut. in Cic. 277. *Ἐπέρχεσθαι τὰς πόλεις*, Invadere, Vi tentare. || Affertur ex Eod. Numa, Τὴν παραγούσαν ἐπερχόμενον, Ulciscentem. Ex Eur. (Andr. 688.) *Ταῦτα — σ' ἐπῆλθον*, pro His te sum aggressus. || Sicut et διέρχομαι, Percorro, Recenseo, Dissero, Disputo, Bud. 100. ex Aristot. et Dem. Sed et pro Lego accipitur a Synes. *Ἐμοὶ χάρισαι τὸ πολλάκις ἐπελθεῖν*, de epistola loquens. [“Exp. etiam Cresco, Potentia augeor, Thuc. 1, (97.) *Τοσάδε ἐπῆλθον πολέμῳ τε καὶ διαχειρίσει πραγμάτων*, Ad tantum imperium pervenerunt bello.” Brunck. MSS. \* *Ἀντεπέρχομαι*, Nicet. Eugen. 1, 277. 5, 130.” Boiss. MSS.]

*Κατέρχομαι*, Descendo, Herodian. 1, (16, 3.) *Φασὶ γὰρ αὐτὸν καὶ Κρόνον*, ὑπὸ Διὸς ἐκβληθέντα τῆς ἀρχῆς, κατελθόντα εἰς γῆν, γενέσθαι ζένον. || Redeo ut exul, Postliminio redeo, Bud. e Dem. et Aristot. Aesch. ήκω et *κατέρχομαι* copulans, (Choeph. 3.) ήκω εἰς γῆν καὶ *κατέρχομαι*, ab Aristoph. (B. 1128.) irridetur: cum tamen alioqui ήκω quidem in *κατέρχομαι* includatur, at non item *κατέρχομαι* in ήκω: neque enim quicunque ήκω dicitur, is protinus intelligitur *κατέρχεσθαι*: adeo ut Aristoph. malitiose hic cavillari existimet, cum ait perinde esse ac si quis μάστραν et κάρδον jungat. Fateor tamen istam τοῦ ήκω et *κατέρχομαι* copulationem nimis ἀπλοκὴν videri posse. “*Κατενήνοεν*, i. q. ἐπενήνοεν, Percurrebat: *κατέτρεχε* s. *ἐπέτρεχε*. Hesiod. A. (269.) πολλὴ δὲ κόνις “*κατενήνοεν ψικούς*. De th. h. v. vide quae in Anom. d “dixi in *Ἐπενήνοθεν*.” [\* *Ἐγκατέρχομαι*, Tzetz. Eleg. in Il. p. 50. \* *Ἐπικατέρχομαι*, Hippocr. 246. \* *Προκατέρχομαι*, Gl. Antegredior, Herodian. 1, 25.] “*Συγκατέρχομαι*, Simul redeo, Una revertor,” [“Niceret. Eugen. 3, 273.” Boiss. MSS.]

*Μετέρχομαι*, Adeo: Il. Z. (280.) ἐγὼ δὲ Πάριν μετελένσομαι, pro εἰς τὸν Πάριν ἐλένσομαι, aut certe pro μετά τε εἰς τὸν Πάριν ἐλένσομαι, Eust.: quod et Od. Γ. (83.) *Πατρὸς ἐμοῦ κλέος εἰρὺ μετέρχομαι*, ἦν που ἀκούσω, exp. δι' ἀκοὴν ἐρχομαι τοῦ πατρός. Admonet autem posteris ab Hom. dici etiam de ulciscente, item de eo, qui aliquid tractat. Cum tamen alioqui et ap. ipsummet Hom. Il. Φ. (422.) μέτελθε non solum ἐπὶ τοῦ νότερον ἐλθεῖν, sed et ἐπὶ ἐκδικήσεως accipi posse tradat, 1244. Cum dat. autem pro συνελθεῖν ab eo ponit Idem alibi testatur. Qui usus ap. alios rarus est. At vero cum acc. pro Adire usi sunt itidem ceteri poetæ. Sed prosæ scriptt. pro Accerso potius: Dem. Ως δὲ ἀφικνεῖται ὁ Θεόφημος μετελθόντης αὐτὸν τῆς ἀνθράκου. Et Lucian. (1, 409.) *Ἐγὼ δὲ τοὺς ἄλλους γεκρόντες ήδη μετελένσομαι*. Sed interdum et Quero, Investigo, ut investigamus, quos accersere volumus: sicut ap. Synes. *Μετέλθετε τοὺς*

**φῶρας πενταροῦντες.** Et μετηλθού δέρας, Eur. (Med. 6.) Quæsiverunt pelle. || Alicubi autem μετέρχομαι cum acc. pers., exp. Adiens obsecro : ut in Herod. (6, 68.) Μετέρχομαι τε πρὸς θεῶν τῷληθες εἰπεῖν, et (6, 69.) Μετέρχομαι μὲ λιτρῆι εἰπεῖν. Sed Bud. exp. simpl. Obsecrare, Compellare, Appellare, Alloqui : ut ap. Eund. Ἡ Πινθίη μετέρχεται τοῖσδε τοῖς ἔπεσι. Sic et in Phalar. Ep. p. 86. Μετέλθε ταύτην αὐτὸς, Compella eam, et hoc ab ea contendere. Idem exp. et Solicitare. Quod autem ad illam compellandi s. alloquendi signif. attinet, in ea μετέρχομαι aptissime redi puto Latino Prosequor : ut, Μετέρχεται τοῖσδε τοῖς ἔπεσι, in Herod. l. c. sit quod Virg. dicit His dictis prosequitur : atque ita μετέρχεσθαι τινὰ in h. loquendi genere sit quasi ἔρχεσθαι μετά τινα, Ire post aliquem, i. e. Sequi aliquem, Prosequi. Sed et in aliis quibusdam loquendi generibus, μετέρχομαι verbo Prosequi commode reddi existimo. || Σεπε vero cum eod. acc. pers. pro Ulciscor. Antiph. 101 (=609.) Μετέρχομαι τὸν φονέα τοῦ πατρός. Herod. (3, 128.) Μετήλθον τίσεις Ὁρογεα. Et ex Eur. (Iph. T. 13.) cum acc. rei, μετέλθειν γάμους Ἐλένης [αλ. Ἐλένη] θερισθέας, Sumere vindictam de nuptiis etc. || Punio, Syntes. Τὸν πληγῶν als μετήλθε τὰς ἀμαρτίας ήμων. Aphthon. Τὰ ἀμαρτήματα τῶν πατῶν μετέρχονται. || Ut autem inclusam habet persequendi signif. in proxime praeced. exemplis, quibus addi potest e Thuc. (1, 34.) Τὰ ἐγκλήματα πολέμῳ μετελθεῖν, Querelas suas persequi, sic et in iis, quæ sequuntur, alloqui diversis. Atque adeo Consectari etiam exp., Ambire : quod autem ambimus, id persequimur, et quidem summo studio. Thuc. 2, (39.) Οἱ μὲν ἐπικόνυμψ ἀσκήσει, εἰδὼν νέοι ὄντες, τὸ ἀνδρεῖον μετέρχονται, Fortitudinem consequantur. Plut. Pol. Præc. Τὴν ἀγρανομίαν μετέρχομένον, Ambientem. Idem, Αενέραν ὑπαρελαν μετελθὼν ἀπέτυχε. Bud. vero a Luciano accipi tradit et pro Exercere, Meditari; ubi meminisse oportet τὸν μεταχειρίζεσθαι; quod aliquando hoc v. declarari scribit Eust. Esse autem et hic aliquam Persequendi signif. fatebuntur, qui quam late pateat c ap. Lat. hujus verbi usus considerabunt. || Transeo : ut Μετέληλυθὼς ἀπὸ τῶν πραγμάτων ἐτί τοὺς ἄνδρας, e Luciano VV. LL. Apud Herodian. (5, 5, 1.) Στρατὸς μετελθὼν πρὸς τὸν Ἀντωνίον, non siupl. Transeundi, sed et Transfugiendi signif. habet. “ Πέδερ- “ χεραι, et Πεδαμειβεραι, e Pindaro affertur pro Se- “ quitur, Insequitur : item Subit, Venit.” [Theocr. 29, 25.] “ Inde est Πέδελθε ap. Hes. quod exp. et “ μετέλθε et lkéreunson. Apud Eund. legitur et Pe- “ δελνει, expos. itidem ikerebe, μετέρχεται : sed “ suspectum.” “ Ἀντιμετέρχομαι, Vicissim s. con- “ tra ambo.” Συμμετέρχομαι, pro Concomitor, VV. LL. e Basil. quæ tamen interpr. suspecta est. [“ Plato de Rep. 7. p. 440. Ed. Bas. 1.” Seager. MSS.]

**Παρέρχομαι**, Prætero, Epigr. Δεῖξεις τὰς ὥρας  
πᾶσι παρερχομένους. Ετ ἔτοντος παρελθόντων, Isocr. At-  
chid. Tempus, quod præterit, Tempus elapsum.  
Sic Ἡμέρων καὶ νυκτῶν παρελθοντῶν, Aristot. Huc  
pertinet illud cuiusdam Poëtæ, παρέρχεται ὡς ὅταν  
ἡβη. Interdum vero cùm acc., ut in cursu dicatur  
aliquis alium παρέρχεσθαι, Præterire. Od. Θ. (230.)  
Οἵσιοις δεῖδοικα ποσιν, μή τις με παρέλθῃ Φαιῆκων.  
Sed et metaph. pro Anteire, Vincere, Superare, ut  
qui præterit in cursu, vincit. Plut. Camillo, Παρελ-  
θεῖν τῇ δόξῃ τὸν Κάμιλλον μὴ δυνάμενος: Popl. Το-  
σοῦτον εὐτοχίᾳ Σύλλαρ παρῆλθεν. At vero II. A.  
(132.) ἐπει οὐ παρελεύσεαι, οὐδὲ με τελεσει, sunt qui-  
dam qui itidem exp. Superabis; sed aliis malunt De-  
cicies. Ego vero existimo perinde esse ac si diceret  
Non me antevertes astutia, Non obrepes mihi in-  
cauto. || Prætero, i. e. Prætermitto, Omitto, Ari-  
stoph. Σφ. (636.) Ός δὲ πάντι ἐπελήλυθε, Κούδεν παρ-  
ῆλθεν. Sed et cum insin. e Dem. (550.) Παρῆλθε  
με τοὺτη εἰπεῖν, Præterit me hoc dicere, Fugit me  
hoc dicere. || Prodeo, In medium prodeo, Procedo,  
Progredior, Thuc. 2, (59.) Καὶ παρελθὼν ἔλεξε τοιάδε:  
3, (36.) Παρελθὼν αὖθις ἔλεγε τοιάδε. Ibid. Ἐγὼ δὲ  
παπολίθου οὔτε ἀντεοῶν κ. τ. λ. Et cum eis sequente

acc., ut Ἀσχιν. Κτες. Παρελθὼν εἰς τὴν ἐκκλησίαν.  
Sed et παρελθὼν εἰς μέσον sic itur a Plut. Sol., cum  
alioqui παρελθεῖν per se id significet, ut modo docui.  
Sed παρελθεῖν interdum non simpl. est Prodire, Pro-  
dire in medinm, sed Palam omnibus in medium pro-  
dire et se jactare; In meditum prodire ad edendum  
sui specimen. Atque Bud. 684. exp. ap. Athēn.  
Αὐλῶδοι δὲ παρῆλθον. Idem παρέρχομαι interpret. In-  
gredior, Eo, afferens e Plut. Antonio, Meydā, μενος δὲ ἐπὶ τῇ νίκῃ, παρῆλθεν εἰς τὰ βασιλεῖα, καὶ τὴν  
Κλεοπάτραν κατεφίλησεν ἐν τοῖς ὅπλοις. Sed affertur  
ex Eod. et pro Invado, in Theseo, Eis τὴν Κνωσσὸν  
παρελθὼν. Ἀντιπαρέρχομαι, Contra prodeo, Adv.  
aliquem prodeo. [“ Jacobs. Anth. 7, 255.” Schol.  
Mss. Schleusn. Lex. in N. et V. T. \*Ἐπιπάρ-  
ματι, Dio Cass. 348. \*Συμπαρέρχομαι, Conecombi.  
Max. Tyr.” Scap. Lex. Elzev.]

Περιέρχομαι, Circumeo, Circumvenio. Ἀσχ. (γρ. 28.) Περιέρχονται τὴν ἀγορὰν, ἀληθεῖς καὶ ἀλλούς  
ἔχοντες δόξαν. Plut. autem addidit κύκλῳ cum acc.  
in Popl. Κύκλῳ περιῆλθε τοὺς πολέμους, Hostem unde-  
que circumvenit, circumsedit. Cic. ap. Plat. Tim.  
Κύκλου περιέρχεσθαι, de luna, Lustrare cursum suum:  
de sole, Suum confidere et peragrare orbem, interpret.  
ut videbis in Lex. Cic. Apud Lucian. (2, 926.) Περι-  
ελήλυθε ταῦτα τοὺς πολλούς, exp. Hæc vulgi animos  
pervaserunt. Quam exp. ita probo, ut tamen malum.  
Hæc vulgi animos pervagata sunt: eo modo, quo  
Cic. dixit, Molestiæ, lætitiae, cupiditates, timores,  
similiter omnium mentes pervagantur. Sed frequen-  
ter etiam sine casu ponitur περιέρχομαι pro Oberro.  
Lucian. (1, 43.) Μεθύων ἥπο τῶν λόγων π. At mi-  
nus est quam Oberro, in seqq. ll., ut paulo post de-  
clarabo. Plato Ap. Socr. (17.) Οὐδέν γάρ ἄλλο πράγ-  
των ἔγει π. Deui. (579.) Τοιανθὲν ὑβρίζων, καὶ τὴν ἄπο-  
της ψυχῆς πειρατὴν κακόνουσαν, θν., κατὰ τῶν πολλῶν  
ὑμῶν ἔχων ἀφανῆ ταρ̄ ἐντῷ περιέρχεται, φαρερά  
ἐπὶ τους καιροῦ καθιστάσ. Alicubi vero invertitur orationis  
structura, et pro verbo ponitur partic.: ut si  
in illo Plat. l. pro πράγτων περιέρχομαι dicerem  
πράγτων περιέρχομενος. Tale est, λέγοντοι περιέρχο-  
μενοι, περιέντες, quod idem prorsus valet. Dem.  
(69.) Δογοκούσοι περιέντες: (578.) Περιέντεν ἐλογο-  
ποιει. In quo loquendi genere mihi plane videor  
agnoscere nostrum illum Gallicismum, Iis s'en vont  
disans, quæ tamen, quod ad orationis formatum re-  
spondent potius alteri orationis Gr. structuræ, ut si  
dicas περιέλασι, vel περιέρχονται, λογοκούσοντες. Idem  
vero et de illo Plat. l. dici potest, οὐδέν ἄλλο πράγ-  
των περιέρχομαι. Dicimus enim itidem, Il ne va faisant  
autre chose que &c. Lat. autem præp. περιέ-  
h. loquendi genere retinent, cum de sermone agitur;  
nam pro πάγτοις περιέρχονται λέγοντες dicunt, Fama  
circumfert; interdum, Sermonibus omnium circum-  
fertur. Quid si vero dicamus et frequentativi suis  
hic Latinos uti? ut, Περιέρχονται τοιαντα λέγονται, sic  
Talia dictitant; τοιαντα πράγτονται, Talia faciunt?  
|| Circumvenio, i. e. Decipio, Herod. (3, 4.) et Lucian.  
Bud. 430. || Devenio, Tandem venio, Plut. Abtonio.  
"Εδει γάρ πάντα εἰς Κασσάρα περιελθεῖν" Bud. ibid.  
|| Item περιῆλθεν, pro In contrarium recidit, ut περι-  
έστη, idem Bud. alibi. "Constr. et cum accus. abs-  
que præp. ap. Herod. 8, 106. Παγώνιοι μέν νυν οὗτοι  
περιῆλθε η τοισ." Schw. MSS. \* "Αντιπερίε-  
Theod. Prodr. Amar. 453." Elberling. MSS.  
περιέρχομαι, Usquequaque circumdo, Bud. 331.  
Herodian. O. (6, 5, 21.) Sic antem et ἐπειρέσθαι  
Xen. [K. 8, 5. \* Επειρέρχομαι, Euseb. V. 44.] Boiss. MSS. \* Συμπεριέρχομαι, Gl. Collusio,  
Appian. B. C. 1088.]

*Προέρχομαι, Progrēdior, Procedo, Thuc. 2, (21.)*  
*'Ανεχώρησε πάλιν, ἐς τὸ πλέον οὐκέτε προελθέν: ubi  
ēst̄rā πλέον velut otiosum est: ut, cum dicitur Non  
ultra progressus, pro Non progressus. Dem. (42.)*  
*Oī προελήνυθεν ἀσελγείας ἄνθρωπος, ut Lat. dicitur  
Eo improbitatis, impudentiae progressus est, pro-  
cessit: (29.) Eis πᾶν προελήνθε μοχθηρας rā παρό  
πράγματα. Ex Isoctr. autem Eis τοσούτον προῆλθε  
Eo usque progressi sunt, pro Ad tantum successione  
pervenerunt. Dicitur et de tempore: ut, Προέλθον-*

*τος πολλοῦ χρόνου*, Thuc. 1. *Longo temporis progressu*. Sic Theophr. (H. Pl. 9, 8, 2.) Θέρος ἐγιστάμενος, προεληθύθως ἀπέδει, θέστατη μειούμενη, λαμπάτη. Xen. E. 6, (1, 4.) προεληθύθωτας ταῖς ἡλίκιαις νομίζει προεκτος, Τοὺς μὲν προεληθύθωτας ἦδη ταῖς ἡλίκιαις ἔχει, τοὺς δὲ οὐπώ αἰκμάζοντας. Interdum vero cum acc. pro Prævenio, Antevertō: ut Marc. 6, (33.) Προπλθων αἴτως. || In Xen. de Rep. malim προέρχεσθαι vertere Prægredi quam Progredi, ut vulgo exp.: Παρ' αὐτῶν πυνθάνεσθαι διπερ τινὰ δὴ προεληθύθωτων. Imo aptius etiam fuerit vertere προέρχεσθαι ὄδυν, Viam prius confidere, i. e. ante aīum. || Egregior, Prodeo, Προέρχεσθαι τῆς οἰκίας, Gal. ad Gl. Domo prodire. Sic Προελθόντα τῆς σκηνῆς, Herodian. 8, (5, 22.) Lucian. Έκ μέσων προέλθων. Bud. autem προέρχεσθαι sine adjectione, etiam pro Prodire in publicum, i. e. Domo egredi, poni sūper testatur. Interdum cum eis: ut Herodian. 7, (10, 16.) Προελθεῖν εἰς τὴν βασιλείαν αὐλήν. Προέλθειν, Progressus, Profectus, qua in signif. accipitur et Progressus, Lucian. (1, 33.) p. 4. Μίαν ταῦτην προέλθειν οἴκοιτο, ἐκείνος ἐπισκόπειν, Progressum, Bud. [\* Συμπροέρχομαι, Hierocles Aur. Carm. p. 20. Ash-ton.|| Boiss. MSS.]

Προσέρχομαι, Adeo, Accedo, Προσέρχομαι σοι, Xen. (K. Π. 1, 4, 27.) Προσελθῶν τοῖς λογισταῖς, Dem. (406.) Idem, Προσέρχομαι τῇ βουλῇ, Accedo ad cūnam, pro Ad curiam refero. Et τοῖς κοινοῖς, Dem. πρὸς τὰ κοινὰ, Plato, Ad iemp. accedo, gerendam sc. Sed simpl. etiam a Cic. dicitur Accedere ad rem. Et Προσέρχομαι ἐγγὺς, Xen. Accedo prope, i. e. Appropinquuo. Pro Advento et Inimineo, Den. || Peculiariter autem signif. dicuntur qui supplices accedunt, ut cum ad orandum Deum venimus: de qua signif. lege quae habet Bud. 125: sed iis addo e. syues. Αἴνῳ καταρύνας ἐν πολλοῖς καρφοῖς τε καὶ τόποις προσῆλθον τῷ Θεῷ. Nec male fortasse haec quoque Thuc. addiderim, 4, (121.) p. 160. Ιδίᾳ δὲ, ἐτασθον τε, καὶ προσήρχοντο ὥσπερ ἀθλητῆς. Suspicor enim quandam divini honori signif. τῷ προσέρχεσθαι hic includi, licet Valla longe aliter interpr. || Προσέρχομαι γυναικί, Accedo ad mulierem, pro Congredior cum illa: ut in Apophth. Λάκαινα ἐρωτήσας εἰ ἀνδρὶ προσελθήσειν, οὐκ ἔγω, εἰπεν, ἀλλ' ἀνήρ εποιεῖ. Sic et in h. l., quem Xen. esse puto, (Σ. 4, 38.) Αἰς ἀντρού προσέλθω, οὐτερασπάζοντα με. || Invenio etiam pro Accedo positum signif. Adjungor, Herodian. 3, (6, 14.) Προσελθούσης ὑπὸ τοσαύτης συμμάχου δυνάμεως. || Accedo ad aliquem propinquitate, Sum propinquus, affinis: quam signif. colligo ex his, quae Bīml. Αδεσπότως profert, Προσερχόμενος αὐτῷ κατὰ τὴν γητέρα, pro Affinis eius genere materno. [Τὰ προσέρχομενα, Reditus, Markl. ad Lys. 856. Reisk. Sic Redire ap. Propert. 2, 20. \* "Αντιπροσέρχομαι, Nicet. Eugen. 5, 171." Boiss. MSS. \* Συμπροσέρχομαι, Procl. Paraphr. Ptol. 4, 5. p. 260. 263.] Συνέρχομαι, Convenio, In unum et eund. locum venio, Thue. 5. p. 183. Πρεσβεῖαι ἀπὸ τῶν πόλεων δυνῆθον, Xen. K. Π. 6, (1, 4.) Ως δὲ πάντες συνῆθον εἶναι. Plato de Rep. 1. addidit εἰς ταῦτα, scribens, Πολλάκις γὰρ συνέρχομεθά τινες εἰς ταῦτα παραπλανήσκονται. Εοique prior Thuc. paulo post l. modo c. eadem verba adjecit, nisi quod pro eis ταῦτα habet εἰς τὸ αὐτό. Lat. quoque Convenire et Convenire in unum, ead. signif. dicunt. Cum autem ibi a Thuc. simpl. de conventu dicatur, eorum sc., qui ad consultandum de re aliqua convenientiunt, quo etiam sensu ibid. habetur ξυγκαθήμενοι, miror cur Schol. εἰς τὸ αὐτό ξυνελθόντες exp. ξυνθέντες: nec illi assentiri ullo modo possum. Sed nec 2, (22.) p. 56. illi subscribo, ξυνελθόντας exponenti συστάντας: Περικλῆς δὲ, ὅπων μὲν αὐτοὺς πρὸς τὸ παρὸν χαλεπάντας, καὶ οὐ τὸ δριστα φρονοῦντας, πιστεύαν δὲ ὄρθως γνώσκειν περὶ τοῦ μη ἐπεξίεναι, ἐκκλησίαν τε εἰς ἐποιεῖ αὐτῶν, οὐδὲ ξύλλογον οὐδένα, τοῦ μη ὄργην μᾶλλον ηγεμόνης ξυνελθόντας ἐξαμαρτεῖν τὴν τελικὴν. t. a. : quae sic interpretor, At Pericles cum in præsentia irritatos esse, et recte non sentire animadverteret, suam contra de non facienda erupitione sententiam bonam esse, persuasum haberet,

PARS XIII.

A eos nec in concionem nec in ullum (aliud) concilium vocavit, ne forte ubi convenissent, ira potius quam certo consilio impulsi, aliquid peccarent. Quis hic ξυνελθόντας referri ad id, quod dixerat, ἐκκλησίαν et σύλλογον ποιεῖν, ideoque simpl. accipi, non videt? Ideo autem hoc probare volui, ne lectores multas cum hujus Schol., tum aliorum exp. a me prætermitti mirentur; nam ut multas mihi properanti s. potius præproperant excidere fatior, ita plerasque me consulto prætermittere profiteor. Ut autem ad signif. τοῦ συνέρχομαι revertar, συνέρχομαι dicitur etiam uterque exercitus ab Herodiano, 3, (4, 4.) Συνέρχεται δὴ ἐκατέρωθεν ὁ στρατὸς εἰς τὴν κατὰ τὸν Τσοτικὸν καλούμενον κόλπον πεδον, Concurrit, Polit. Huc autem pertinet dissimile quidem, sed in re tamen simili, genus loquendi, quo utitur Thuc. 5, (74.) p. 189. Μάχη—ἐπὸ δέξιοιο γάτων πόλεων ξυνελθοῦσα, προμάχη, ἐν γάτοιο γάτων πόλεων ξυνῆλθον, vel δέξιοιο γάτων πόλεων στρατος. Rursum vero ab Herodiano res aliquæ dicuntur συνέρχομαι, quæ ad eund. effectum convenientiunt et velut concurrunt. || Interdum etiam συνέρχομαι de unico dicitur homine: ut εἰς βουλὴν, quod e Plat. de LL. afferatur. Quod eo fortasse modo dictum est, quo a Plauto, In urbem crebro convenio, pro Venio. Apud Dem. autem (273.) quidam testes ab eo producti, dicunt se εἰδέναι Αἰσχίνην—συνερχόμενον γυκτὸς εἰς τὴν Θράσωνος οἰκίαν, καὶ κοινολόγομενον Ἀγαζίνῳ. Dixerat vero Dem. paulo ante ead. re, Ἀγαζίνῳ τῷ κατασκόψῳ συνιὼν εἰς τὴν Θράσωνος οἰκίαν, item μόνος μόνῳ συνήσει καὶ ἐκοινολογεῖτο. Unde cum sint ejusdem signif. et naturæ συνέρχομαι et συνιέναι, non dubium est, quin ut συνέρχομαι εἰς οἰκίαν τινὸς, sic et συνέρχομαι τινὶ dicatur: sed συνέρχομαι τινὶ ad Lat. Convenire accedit, junctum accusativo personæ: at in συνέρχομαι εἰς οἰκίαν videri potest esse elleipsis: ut sit pro σ. τινὶ εἰς οἰκίαν, quod resolvatur, ῥχεσθαι σύν τινὶ εἰς οἰκίαν. In VV. LL. conspiracyis etiam signif. datur huic verbo: et ita συνέρχομαι esset ad verbum Coeo, a quo Coitionem facere dicitur, sed sine exemplo: nec certe in illo Dem. l. ad hanc usque signif. extendi potest. In iisdem afferatur e Soph. (Œd. T. 572.) ξυνῆλθε σοι πρὸ θλαψί τε κοινωνὸν τοῦ βουλεύματος. Item cum acc. sine præp. ex eod. poeta. (Aj. 491.) ξυνῆλθον τὸ σὸν λέχος, pro Conveni ad tuum cubile. At e Plut. regulariter cum eis, in Camillo, Συνῆλθον εἰς λόγους, pro In colloquia convenerunt. Sed Lat. dicendum est potius In colloquium venerunt. || In iisd. LL., aut certe in non-nullis eorum, afferatur, sed ἀδεσπότως, Ταῖς γυναιξὶ συνελθεῖν, pro Congredi cum mulieribus: quod et Coire ad verbum, et Matthæi l. additur, 1, (18.) Πρὸιν η συνελθεῖν αὐτὸς, ut qui hanc etiam interpr. admittat, et quidem eam sequente Erasmo. At ego ei minime assentior, nec video cur minus usitatam signif., imo etiam cuius nullum certum exemplum afferatur, et minus loco convenientem, magis usitatæ et magis loco accommodatæ anteponere debeamus. Referendum igitur censeo ad contubernium, propter ea etiam absurdæ, quæ alteram interpr. consequuntur, et exponendum, ad vitandam omnem ambiguitatem. Cum (if easdem ædes) convenissent. Gallice aptissime redderetur, Avant qu'ils fussent en ménage: quo loquendi genere peculiariter signif. Contubernium mariti et uxoris. At quidam ambiguum v. Græcum ambiguo Latino reddere volens, interpr., Priusquam ipsi coivissent: quasi vero Coivissent de viro et uxore dictum, de coitu omnes intellecturi non sint, non autem de coitione. [\* Επισυνέρχομαι, Epiphan. 1, 242.]

Τύπερχομαι, Subeo, Soph. (El. 928.) θαῦμά τοι μέτερχεται, Subit me admiratio, τὸ ὑπελθόν, Lucian. Quod mentem subiit, in mentem venit. Sed vereor ne male pro ἐπελθόν scriptum sit. || Subeo, Induo, Simulo, Bud. afferens e Basil. de polypode, "Ος δύναται ποτὸν ἀντὶ ἐκάστοτε πέτρᾳ περιπλακῇ, τὴν ἐκείνης ὑπέρχεται χρόνον. || Et ut Quintil. dicit, Interim fallendus iudex et variis artibus subeundus est, sic et obreptionem sese alteri captiose submittentis, nam luc pertinere di-

ctum illud Fabii, ideoque in Bud. Comm. p. 389. *et* suo loco motum esse existimo, et affert e Luciano (1, 228.) Τὸν μὲν γὰρ Σεμέλην ὑπελθοῦσα ἡ "Ἡρα κ. τ. λ. Item (1, 320.) Ὑπελθών μου τὴν ἐρωμένην. Existimo autem posse hic reddi Obrepere simpl. vel Blanditiis obrepere. Eur. certe dat. etiam addit, (Andr. 436.) ἀπέρχεσθαι δόλῳ, (Iph. A. 67.) πυκνῷ φρενί. || Obsequiose colo, Alicui me vendito et eum observo: ut δ. καὶ θεραπεύειν, Dem. (623.) Bud. 389. Cam. quoque ὑπέρχεσθαι, inquit, signif. et Insidiosam aggressionem et Blandam submissionem: Plato Crit. (15.) Ὑπερχόμενος πάντας ἀνθρώπους βιώσῃ καὶ δουλεύων, Omnibus mortalibus obnoxius et subjectus vitam deges. [\* "Προσυπέρχομαι, Method. Conviv. 67." Routh. MSS. \* "Ὑπερέρχομαι, Pind. O. 13, 20.]

"ΗΛΥΣΙΟΝ πεδίον, Elysius campus: fingitur a "Gr. poëtis et Lat., a philosophis etiam, locus esse "in quem animæ justorum post mortem congregen- "tur, et in quo perpetuo gaudio et æternis fruantur "voluptatibus: quas alii μακάρων νήσουs appellarunt. "Od. Δ. (563.) Ἀλλά σ' ἐς Ἡλύσιον πεδίον καὶ περα- "τα γαῖς Ἀθάνατοι πέμψουσι, δθι ἔανθος Ραδάμαρ- "θος, Τῆτερ ρήση τινοι πέλει ἀνθρώποισι. Virg. "Elysios campos dicit, Ovid. Vallis Elysia, Collis. "Elysius, item Domus Elysiae. Rursum Virg. Ely- "sium absolute pro Campum Elysium. Άν. 5. "amena piorum Concilia Elysiumque colo. Et 6. "per amplum Mittimur Elysium. Forsitan sic no- "miuatur παρὰ τὴν τῶν ψυχῶν ἔκεισε ήλυσιν: nisi "cum Hesycbio malimus existimare dictum quasi "οὐ λύσων, quod ibi animæ a corporibus non dissol- "vantur. Sunt Eod. teste qui eo nom. intelligent "etiam κεκεραυνωμένον χωρίον ἡ πεδίον: qualia loca "esse dicunt θεάτρα: Polemon et alii ab Athenien- "sibus sic vocari κατασκαφὴν χωρίον, ἡ ιερόν: item "παράδεισον." [Toup. Opusc. 1, 163. Jacobs. A- nim. 274. Anth. 12, 324. \* "Ἡλύσιος, 9, 391. Mar- cellus fin." Schæf. MSS.]

"ΕΡΩΔΑΣ, est ἐρωδίος: ea autem avis species est "ex genere Diomedearum, ut volunt nonnulli. Suid. "ciconia similem esse dicit, et ita vocari quasi "ἐλωδίον, παρὰ τὸ ἐν ἔλεσι διαρρίβειν: quod etymon "admodum probabile est. Nam et Aristot. H. A. "8, 3. tradit ἐρωδίον et λευκερδίον περὶ τὰς λίμνας "καὶ τοὺς ποταμοὺς διάγειν. Ubi etiam ipsum a Ci- "conia distinguit. Ceterum Lat. dici Ardeam s. Ar- "deolam, cognoscet qui conferre volet quæ ipse H. "A. 9, 1. 18. tradit, et Plin. 10, 60. ubi triplex ejus "genus enumerant." [ "Ἐρωδίος, Huschb. Anal. 118. Jacobs. Anth. 9, 70. T. H. ad Plutum p. 313. Heyn. Hom. 6, 57. 625. Wolf. ad Hesiod. 97. Valck. Diatr. 286. ad Lucian. 1, 295. ad Anton. Lib. 52. 79. 101. 251. Verh." Schæf. MSS.] "Λευκερδός, "Alba ardea s. Alba ardeola: ardearum species ap. "Aristot. H. A. 9, 18. Plin. 10, 60. 11, 37." "Ε- "δώλος, Hesychio avis species: cuius et Aristoph. "Schol. meminit, innuens dici etiam εἰδώλιον. In "textu vero ipsius Comici" Γ. O. 887. 1142.] "legi- "tur ἐρωδίος: unde suspicor εἴδωλιον et ἐρωδίον eand. "esse avem, Ardeam." [ Callim. 1, 469. Schæf. MSS. \* "Ρωδίος pro ἐρ., Hippoanax. ap. Etym. M.]

"ΕΡΩΗ, ἡ, Impetus. Hesychio ὄρμη et φεύσις. "Il. O. (358.) δόσον τὸ ἔπι δούρος ἐρωή Γίνεται, Quo- "usque hastæ emissæ impetus pertingit: P. (562.) "Δοίη κάρπος ἐμοί, βελέων δ' ἀπερύκοι ἐρωήν. Γ. (62.) "ἀφέλλει δ' ἀνδρὸς ἐρωήν. Et (Ξ. 488.) δ' οὐχ ὑπέ- "μεινεν ἐρωήν. Et Π. (127.) πυρὸς δηγοῖο ἐρωήν. Et "Epigr. (Anal. 3, 245.) ἡ περὶ κίντρων ἐρωή. || Signif. "etiam κατάπανοις, ut Etym. accipit Il. P. (302.) "πολέμου δ' οὐ γίνεται ἐρωή. || Recessio: ὑποχώρησις, "Hes. ut Dionys. P. (601.) dicitur usurpasce pro "Fuga, ἐκφυγή." [Jacobs. Anth. 10, 284. 288. Epigr. adesp. 444. Heyn. Hom. 6, 181. 656. 7, 64. 162. 190. Thom. M. 204. Theocr. 22, 192. Valck. Anim. ad Ammon. 58. ad Lucian. 1, 523. ad Il. Υ. 529.] "Ἐρωέω, Eo, Fluo: interdum "et Impetu feror: exp. enim non solum χωρῶ, φέω, "sed etiam δουά. Il. A. (302.) Αἴλα τοι αἷμα κελπε-

"νὸν ἐρωήσει περὶ δουρὶ, Fluet, Impetu feretur. He- "sychio χωρήσει, φεύσει. Il. Ψ. (433.) de equabus "Antilochi acrius concitatio, ai δ' ἵρωσαν ὅτισσαν "Ἀτρεΐδεων. Ubi signif. potius Deflexerunt: ut et "Schol. exp. ἐκτὸς ἔδραμον. || Recedo, Regredior, "Retrocedo, Retrogredior: vel etiam Cesso, Desi- "sto. Il. X. (185.) Ἐρέξον δην δη τοι νόος ἐπλεόν, ob- "δέ τ' ἐρώει: T. (170.) Θαρραλέον μέν οἱ θηροί ἐν φρ- "στιν, οὐδέ τι γνία Πριν κάμεις πριν πάντας ἐρωήσουν "πολέμοιο. || Act. etiam siguis, habet, declarat "Inhibeo, Averto, Repello. Il. N. (57.) Τῷ κε τῷ "ἔσσομενόν περ ἐρωήσαιτ' ἀπὸ νηῶν: ubi et Schol; "exp. ἀποστρέψοιτε καὶ ἐλάσσοιτε. || At Θηρὸς ἐρωήν "σας δλούν κέρας, Suid. e Callim. affert pro μείωσι "κατάξας: Etym. pro eis τὴν ἐραν καταγαγών." [Callim. 1, 530. Heyn. Hom. 4, 91. 227. 6, 381. 506. 540. Anton. Lib. 50. Verh. Ἐπεὶ αὐτὸν ἡρόπο- "δ χῶρος, interpr. Quod ipsum destituisset terra. Cesso, H. in Cer. 301.] "Ἐρωάζει, Quiet "scit, Quietus est: ήσυχάζει, Hes." "Ἀπερωέων, "Hesychio κωλυτής: ab ἐρωεῖν, inquit, significante "ὄρμῆν: ut Etymologo quoque δ τῆς ὄρμῆς καὶ προ- "θυμίας κωλυτής: ab ἐρωή, signif. ὄρμη προθυμία "Ita igitur dicitur Qui impetum alicujus inhibet, reprimit, Quique aliquem jam ἐρωῶντα ἀποτρέψει "φει: velut ap. Il. Θ. (361.) ἐμῶν μετέων ἀπερωέων. "Ἀπερωέων, Discedo: ut Il. (Π. 723.) Τῷ κε τάχα "στυγερῶς πολέμου ἀπερωήσας, Discesseris, ἀποχρέως "ρήσεις, Hes. Vel etiam Destiteris et amiseris τὴν "ἐρωήν." [ "Ἐρωέων, ap. Schneid. Lex. male εἶναι ωάων, Theocr. 25, 189. Il. Ψ. 468.] "Ὑπερωῆσαι, "Retrocesserunt. Exp. et aliter, ut te docebit Eust.", [Il. Θ. 122.]

"ΕΣΘΛΟΣ, Bonus: interdum et Probus, Frugis "de persona, Od. X. (415.) Οὐ τίνα γὰρ τίεσαι "ἐπόχουσιν ἀνθρώπων, Οὐ κακὸν οὐδὲ μὲν ἐσθλόν "De re, Bonus, Utilis. Il. I. (76.) Εσθλός καὶ πυκνή "βούλης. Sic aliquid dicitur esse ἐσθλὸν, Bonus est "utile, quod sc. prodit et juvat. Il. Π. (301.) Ε- "σθλὸν καὶ Διὸς χεῖρας ἀνασχέμεν, αἵ τι ἐλέησον. " (207.) Εσθλὸν καὶ τὸ τέτυκται δ' ἀγγελος αἴτημα "εἰδῆ. Sic aliquis ἐσθλὰ νοεῖ, ἀγορεύει, πράττει. "Hesiod. E. (1, 284.) Σοὶ δ' ἔγω ἐσθλὰ νοέων ἐρέω. "Od. P. (66.) Εσθλὸν ἀγορεύοντες, κακὰ δὲ φρεσὶ βιντεῖ "σοδόμενον. Et Il. B. (272.) η δὴ μηρὶ Οδυσσεος "ἐσθλὰ ξοργε. || Rursum ἐσθλὸς de persona, Bonus "Strenuus, Fortis. Il. Ξ. (382.) Εσθλὰ μὲν ἐσθλός "ἔδυνε, χέρεια δὲ χειρούν δόσκεν: Π. (425.) πολλὴ "τε καὶ ἐσθλὸν γονύγατ' ἐλυσεν. Od. Π. (263.) ἐσθλὸν "ἐπαμύνορε. At Il. Ο. (283.) Εσθλὸς δ' ἐν σταδίῳ "quidam malunt interpr. Peritus: cum praecedat, "ἐπιστάμενον μὲν δικούτι. INDE "Εσθλωμα, Γα- "ctum strenuum et facinus praeclarum. Eur. Κηρυκος "σόμενα ἐσθλώματα, Præclara et decantata faci- "nora." [Derivandum esset ab Εσθλόω, quod nus- "quam legitur. A Schneidero quoque Euripidi ascri- "pta est v. "Εσθλωμα, apud Iudicem tamen Euripidum frustra quæras. Pravam fortasse lectiouem secundus est H. Stephanus, spectans ad Andr. 773. Κηρυκος μένων, al. κηρυσσομένους, δ' ἀπ' ἐσθλῶν δωμάτων Τίμη καὶ κλέος. \* "Εσθλότης, Plut. 7, 735.] "Εσθλός, Dora "pro ἐσθλός, Bonus." [ "Harles. ad Theocr. p. xxxviii. Toup. ad Longin. 301. Koen. ad Greg. Cor. 95. Hermann. de Metr. Pind. 237." Schæf. MSS.]